
Tweede wijziging Delegatieregeling hoogheemraadschap Hollands 

Noorderkwartier 2003 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

  

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 6 juli 2021, nr. 21.0746785 en de aanvullende 

memo dijkgraaf en hoogheemraden van 9 september 2021, nr. 21.0945610; 

  

gelet op artikel 83 Waterschapswet en Afdeling 10.1.2. Algemene wet bestuursrecht; 

  

gehoord de commissie Bestuur, Middelen en Waterketen; 

  

b e s l u i t : 

Artikel  I 
De Delegatieregeling hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 2003, vastgesteld door het college 

van hoofdingelanden op 12 maart 2003, nr. 03.3282, gewijzigd bij besluit van 12 oktober 2005, nr. 

05.19812, wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. Onderdeel 9 (Verkiezingen) vervalt. 

  

B. Een nieuw onderdeel 9 wordt ingevoegd luidende: 

Voorwaarden/beperkingen Grond- 

slag* 

Onderwerp/bevoegdheid Nr. 

In overeenstemming met vastge- 

steld beleid. 

Artikel 2.8 

Ow 

Waterschapsverordening: 9 

a. Het aanwijzen en begrenzen van beperkingen- 

gebieden met betrekking tot waterstaatswer- 

ken, installaties in een waterstaatswerk en 

(vaar)wegen; 

Het college van dijkgraaf en 

hoogheemraden dient middels de 

triaalrapportage kenbaar te maken 

op welke wijze gebruik is gemaakt 

van de gedelegeerde bevoegd- 

heid. 

b. het vaststellen en wijzigen van werkingsge- 

bieden van de regels in de waterschapveror- 

dening; 

c. het vaststellen en wijzigen van regels over 

vergunningplichtige activiteiten; 

d. het vaststellen en wijzigen van regels over 

vergunningvrije activiteiten; 

e. het vaststellen en wijzigen van regels over 

informatieplichtige / meldingsplichtige activi- 

teiten. 

C. Onderdeel 10 wordt vernummerd tot 12 en twee nieuwe onderdelen worden ingevoegd luidende: 

Voorwaarden/beperkingen Grondslag* Onderwerp/bevoegdheid Nr. 

In overeenstemming met vastgesteld beleid. Het 

college van dijkgraaf en hoogheemraden dient 

Artikel 2.39 

Ow 

Legger Omgevingswet: Het 

vaststellen van de legger als 

10 

middels de triaalrapportage kenbaar te maken op bedoeld in artikel 2.39, eerste 

lid van de Omgevingswet. welke wijze gebruik is gemaakt van de gedelegeerde 

bevoegdheid. 

De gedelegeerde bevoegdheid heeft geen betrekking 

op de bevoegdheid tot het vaststellen van peilbe- 

sluiten. 

In overeenstemming met vastgesteld beleid. Het 

college van dijkgraaf en hoogheemraden dient 

Artikel 78 

Wsw 

Legger Waterschapswet: Het 

vaststellen van de legger als 

11 

middels de triaalrapportage kenbaar te maken op bedoeld in artikel 78 van de 

Waterschapswet. welke wijze gebruik is gemaakt van de gedelegeerde 

bevoegdheid. 

Nr. 14178 

WATERSCHAPSBLAD 22 november 

2021 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2021 nr. 14178 22 november 2021 1 



De gedelegeerde bevoegdheid heeft geen betrekking 

op de bevoegdheid tot het vaststellen van peilbe- 

sluiten. 

  

D. De lijst met de betekenis van de gebruikte afkoringen wordt uitgebreid met: 

Ow: Omgevingswet. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 september 2021 

van het college van hoofdingelanden, 

de secretaris, 

M.J. Kuipers 

de voorzitter, 

drs. L.H.M. Kohsiek 

Waterschapsblad 2021 nr. 14178 22 november 2021 2 


